Ferrum, lòha, g. f., shastracam, tisznam, pindhā, càlāyam, ashmasāram, g. n.

Vas ligneum, quo gentiles utuntur in sacrificiis, sruvā.

Ulna, vyāma.

Sulfur, gandhaca, gaugandhicam, gandhāshmani.

Minium, color ruber, lōhitacam g. n., patmarāga g. m., shōnaretnam, g. n.

Opus phrygium, vestis phrygiana, tschitracam, tschitrapāni, tschitrapāni.

Signa depicta, quae gentiles gerunt in fronte vel in pectore ad demonstrandam suam sectam, vel devotionem in aliquod singulare numen, *Tamala*, *patra*, *tilacam*, *viszészacam*, 2. g. n. Prohibita sunt: *nāmam*; *tribundaram*, quod tribus modis depingunt; *pattavartanam*; *lingam*; *yōni*; *gōburam*, *tāmara*, *tāmarāilla*, *tāmaramotta*, *pāditschandra*, *villa*, *Tii*, *pūtu* nigrum, rubeum, flavum; *dhanu*, *ambel*, *shūlam*, *carāram*, *amey*, et alia aliqua, quia intrinsecam gerunt superstitionem, et extrinsecam commonstrant in falsos deos et sectas ethnicas devotionem. Haec signa exhibet ad pag. 402. *Lucinius* in libro inscripto: *Esame, e Difesa del Decreto di Monsig. Carlo Tommaso di Tournon*, Romae 1729. Ego haec signa accuratius descripsi, et explicavi in meo *Itinario ad Indos* cap. VIII. pag. 297. et seqq. edit. Rom. 1796.

## SECTIO XIV.

### *De Anima, Ejusque Potentiis, Affectibus, Sensibus Internis et Externis.*

Anima rationalis, ഏദമ് അത്മാ, നരകെഹി naradēhi, നര

ജീവഃ naradjiva, ബുദ്ധജീവഃ bōdhadjiva.

Spiritus vitalis, anima sensitiva, bhumni, asāva, *prāna*; unde *prānanam* vita, *prānaca* vivus, *prāni* vivens, animal quodcumq.

Anima universalis, quae totum mundum informat, et regit, Ethnicis est *Paramātmā*, nempe Deus, anima suprema.

Vita, djiva, gīvanam, asudhāranam, 2. g. n., asaprana. In plu-

Signa hieroglyphica, quae Indi Gentiles in fronte vel pectore gestant, vocabulo generico vocantur *Tschitraga* ornatum *Viszèszacam*, distinctio singularis; *Tilaca* signum impressum perlita; *Patra* folia notata; et vulgò *Pàttu* impressio, clausura unctio; *Pùcial* unctio; *Pùtam* res munda, signum munditiae; cinis, pulvis sacer, unctio sacra; *Nàmam* nomen, nempe I

ശ്രീകൃഷ്ണം *Trishùla*, Tridens depictus creta alba. Insigne *Rudra*, quod manu gerit; suae in Caelum, Terram, et Inferi testatis signum et indicium. Vide tab. X. in *Systemate*. Hoc signum pingitur in fronte ab iis, qui *Shivae* deo dicuntur. Vocant illud aliqui *Tirunàmam*, i. e. sanctum nomen.

ശിവകുണ്ഡലം *Shivàkshi*, seu *Rudràkshi*, oculus dei *Shivae*, in fronte gerit, et quo omnia videt, expendit, penetrat. Pingitur a *Shivanitis*, quae secta est hominum *Shivam* super omnia esse. *Trishùla*, Tridens, qui supra, sed simplicior. Hoc signum gerunt *Brahmam*, *Vishnu*, et *Shivam*.

ജൈട്രി *Jòni*, vulva seu matrix deae *Bhavàni* vel *Shacti*, matris dei *Brahma*, *Vishnu*, et *Shiva*, primae creatricis eius, per quam producta sunt omnia. Vide supra pag. 160. *Jòni* tales sunt albi coloris, media semper rubra. Hoc signum gerunt *Shivanitis* et *Vishnuvitis* vel in pectore vel in fronte. Pingitur sub aliis formis, sed linea media semper est rubri coloris, quia enim sanguinem menstruum illius deae, ex quo progeniuntur.

ചന്ദ്രം *Tschandra*, Luna, vel *Arthatschandra*, Lunae mediae coloris flavi signum, quod in honorem deae *Parvati*, uxoris *Shivae*, geritur in fronte. Dea *Parvati* Luna est. V. pag.

Idem signum Lunae cum Solis globo in medio, Deo *Shivae* *Parvati* sacrum.

മെട്ര (Jòni) *Medhra* seu *Jòni*, matrix deae *Bhavàni* cum linea rubra. Plutarchus in *Iside et Osiride*: *Est Isis naturae ea pars, quae in se recipit ortus, tamquam matrix quaedam, et omnia*

I ( :tore gerunt. Figura haec focum seu fossam quasi qua-  
 ore depi- libet, in qua collocatur ignis sacer, dum peragitur sa-  
 s, pictur a seu holocaustum.  
 m; *Tàma*  
 ara; *Pustam* arcus potentissimus dei *Ràmae*, quo *Ravanam* gi-  
 i, *Bhasmam* insulae *Lanca* seu *Ceylan*, interfecit. Geritur hoc si-  
 ei vel secte a *Vishnuvitis* deo *Ràmae* devotis.  
 ei *Shiva* *Tàmarapatra*, vel *nalinatschada*, i. e. folium nymphaeae,  
 infernum p- am est aquae seu humoris, ex quo secundum principia  
*Brahmanic* omnia generantur. Qua de caussa *Vishnu* folio nym-  
 unt devot- ans et aquis vectus exhibetur in monumentis Indicis Mu-  
 et alioquin omnes Indici dei in nymphaea sedentes pin-  
 quem medum hoc coloris rubri, flavi, aut virescentis a *Vishnuvitis*  
 ur in fron- ictum geritur.  
 extollentiur e folium, sed decussatum, et in aquam reflexum, ac ina-  
 am denot- r.  
 bus sine foliis.

nempe nu- cum cyclo imposito significant deam *Bhavani* cum tri-  
 potentias *Brahma*, *Vishnu* et *Shiva*. Hoc signum, vulgò *Tripùn-*  
 lineae latatum, pingitur santalo, aut cinere ex sacrificio ignis su-  
 m geritur itur a *Vishnuvitis* et *Shivanitis*.  
 gitur etia- ara sacra signa, quae omnia vel sectam, vel peculiarem  
 t, signific- lumen cultum et devotionem annunciant et ostendunt.  
 ita omnia- gilla, creta, aut terra aliqua ex locis, templis, vel fluviis  
 lietas. Ca- et dum frons perlinitur certae preces recitantur. Quare  
 haec signa esse nobilitatis indicia, nam ignobilibus aequae  
 is dei *Sh- itis* sunt communia. Ipse vaccinus cinis fronti illitus cul-  
 160. t, nam vacca deae *Lekshmi* est sacra; quam ob rem *In-*  
 ae et Dea- excrementa illius magni pendunt, et morientes vaccae  
 piunt, ut vacca duce in *svarggam* traducantur. Ita ergo  
 media rubr- onarii ex re agant, ut horum signorum vanitatem et su-  
 novis Christianis ratione commonstrent, et omni cona-  
 quasi femi- it, ut ab his idolatriae pigmentis eximantur.  
 unium com.